
 

Aalborg Flugtskydningsforening Generalforsamling 14. februar 2024 
 
Antal deltagere: 43 
 

 
1) Valg af dirigent 

Jan Herkert Pedersen er valgt som dirigent uden indsigelser. Generalforsamlingen meldes lovligt 
indkaldt, også uden indsigelser. 
  

2) Valg af referent 
Christian Krag-Nielsen er valgt som referent uden indsigelser. 

 
3) Bestyrelsens beretning 

Formand Lotte Hoff fremlægger bestyrelsens beretning. Den kan læses i sin helhed sidst i referatet. 
Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning. 

 
4) Regnskabet 2023 fremlægges til godkendelse 

Kasserer Erik Lund præsenterer regnskabet for 2023. 
Det underskrevne og godkendte årsregnskab for 2023 kan findes på AAFFs hjemmeside. 
 
Bemærkninger: 
Bestyrelsen har aktivt valgt ikke at fylde depoterne op med en masse materiel grundet foreningens 
usikre fremtid. Dette er til forskel for perioden umiddelbart efter Covid-19 hvor der blev fyldt godt op på 
lagrene. 
Foreningen har i det foregående år holdt prisen nede på duer og patroner for at reducere 
omkostningerne for foreningens medlemmer. 
 
Der bliver spurgt ind til hvad en lerdue koster: Svaret er 80 øre + moms. 
Tilsvarende pris for en patron er i øjeblikket 1,97 kr. 
 
Der er ikke tjent særligt mange penge på patroner. En mulig forklaring kan være at der er blevet kørt en 
del på de billige svenske patroner som er købt ind de foregående år. Patroner brugt til arrangementer 
bliver slået ind som salg af patroner, og her er de kun slået ind til 60 kr. kassen selvom de koster mere i 
kantinen. Dette er svaret til spørgsmålet på hvorfor at der på bundlinjen er 47000 kr. til forskel på den 
konto der konterer salg af patroner. Der bliver bemærket at hvis antallet af solgte patroner fremgik af 
regnskabet ville det være mere gennemskueligt hvorfor at tallene her er som de er. 
 
Ingen yderligere spørgsmål til regnskabet. 
Årsregnskabet for 2023 er enstemmigt vedtaget af de fremmødte. 

 
5) Fremlæggelse af budget 2024 

Kasserer Erik Lund præsenterer årsregnskabet for 2024. 
Det bemærkes at regnskabet er lavet under den antagelse at foreningen for lov til at forblive på sin 
beliggenhed. 
 



 

Der bliver spurgt ind til hvorfor der er sat penge af til lodsejer Erik Mosegaard. Svaret er at det er 
kompensation for nedfald på hans jord. 
 
Der bliver spurgt ind til hvorfor der er en stigning i budgettet for bane- og lokaleomkostninger. 
 
Der bliver spurgt ind til hvor vidt det er muligt at købe jord i en anden retning for at kunne skyde 
spidsduer der. Svaret hertil er at det ikke er tilladt at skyde i så høj en vinkel i et område rundt om 
indflyvningskorridoren, så det vil ikke gøre nogen forskel at købe jord i en anden retning. 
 
Ingen yderligere spørgsmål eller indsigelser til budgettet for 2024. 

 
6) Indkomne forslag – sendt til formanden senest den 1. februar 2024 

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen indkomne forslag. Der er ingen indsigelser til dette. 
 
7) Valg af formand (lige år) 

 Lotte Hoff er på valg – modtager genvalg 
Næstformand Georg Jensen afholder en fin valgtale til Lotte Hoffs fordel og takker hende for hendes 
store indsats, samt en appel til at Lotte Hoff genvælges som formand i AAFF. 
 
Lotte Hoff genvælges som formand ved fredsvalg. 

 
8) Valg af op til 4 bestyrelsesmedlemmer (lige år) 

 Dan Jensen er på valg – modtager ikke genvalg 
Bestyrelsen forslår Charlotte Christensen som bestyrelsesmedlem. 
Charlotte Christensen vælges ved fredsvalg. 
 

 Sikem Daehnel er på valg – modtager genvalg 
Sikem Daehnel genvælges ved fredsvalg. 
 

 Jan Andersen er på valg – modtager genvalg 
Jan Andersen genvælges ved fredsvalg. 
 

 Mads Lund er på valg – modtager genvalg 
Mads Lund genvælges ved fredsvalg. 

 
9) Valg af op til 2 suppleanter  

 Anders Korsholm er på valg – modtager ikke genvalg 
Bestyrelsen foreslår Carsten Christensen som suppleant. 
Carsten Christensen vælges som suppleant ved fredsvalg. 
 

 Christian Krag-Nielsen er på valg – modtager genvalg 
Christian Krag-Nielsen vælges som suppleant ved fredsvalg. 

 
 
 



 

10) Valg af bilagskontrollant og suppleant 
 Bilagskontrollant er Bo V. Larsen – modtager genvalg 

Bo V. Larsen genvælges som bilagskonsulent ved fredsvalg. 
 

 Billagskontrollant suppleant er Kasper Rasmussen – modtager genvalg 
Kasper Rasmussen genvælges som suppleant til bilagskonsulent ved fredsvalg. 

 
11) Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår at kontingentet forbliver uændret i 2024. Enstemmigt vedtaget. 
 
12) Evt. 

Der spørges ind til hvilken bil det er oppe på computeren baggrundsbillede på computeren der er 
tilkoblet projektoren. Der bliver joket med at det er en Lenovo 럛럜럝럞럟럡럢럠. 
 
Formand Lotte Hoff påpeger at det er vigtigt at man både bruger FlightRadar24 og kigger med øjnene for 
at sikre sig at man ikke kommer til at afgive skud når der er fly i nærheden. Vi bliver nødt til at kigge op 
for at undgå at foreningen bliver lukket. Det er vigtigt at alle husker at have appen åben på sin telefon 
under skydningen. 

 
 
 
 



 

Beretning fra bestyrelsen til generalforsamlingen 2024 
 
Efter vores generalforsamling i februar sidste år, startede året der for AAFF skulle være ”Stævnernes år” og 
det blev også et ”Stævnernes år” 
 
Marts: 

 Her startede vi sæsonen med at huse vores første Sporting 100 duers stævne – Sporting Challenge i 
samarbejde med Jesper Jade og Søren DueMatic. 84 skytter trodsede snevejret og det blev en stor 
succes. 

 
 Vi fik besøg af mentaltræner Rene Pedersen og Klaus Reinhold fra Dansk Elitetræning, der vist gav 

mere end en af vores godt 40 gæster mod på at træne mere end bare skydningen. Vigtigheden i at 
have styr på vores mentale sundhed blev sat i fokus. 

 
 Alle medlemmer blev udsat for ”Frivilligundersøgelsen” der er foretaget i samarbejde med Dansk 

Skytteunion og Ingerfair. Tak til alle medlemmer der deltog i undersøgelsen, og hjalp os med at blive 
klogere på os selv. 

 
April: 

 Her fik vi afholdt et Aalborg Påske GP i skeet med 21 deltagere. 
 
 Denne måned nærmede klubben sig at være næsten fuldtalligt af banevagter igen. Dette efter en 

længere periode hvor vi på det nærmeste drev rovdrift på få men hårdtarbejdende banevagter. 
Tak til alle gamle banevagter der holdt ud og tak til alle i nye der er kommet til. 
 

 På grund af voldsom popularitet og meget stor stævnetilslutning, besluttede vi at købe den hidtil 
lejet sportingbane. Det har givet luft og ro til vores OL-skytter og frihed til sportingskytterne. Det er 
to meget forskellige typer discipliner. Igen er vi bekræftet i, at kombinationsbaner som 
udgangspunkt ikke er en god ide. 

 
Maj: 

 Maj værtede vi Sporting Cup Nordjylland hvor vi var heldige at få flere nye skytter med – hvis der er 
skytter der har lyst, er stævnet på tegnebrættet igen lige nu, så tag fat i Jan. 

 
 Vores sport – ”FLUGTSKYDNING” blev repræsenteret i samarbejde med Dansk Skytte Union og 

Aalborg Kommune til Idrætsmødet i Kildeparken. Dog under den nye og lidt mindre farlige 
”forhindringsbane med laser skydning” 

 
 
 
Juni: 

 Juni startede med Aalborg Grand Prix i OL trap. Jakob Jensen vandt A rækken og Daniel Hermansen 
vandt B rækken. 

 



 

 Juni blev måneden hvor vi var værter for årets DM under Dansk Skytteunion – Skydesport Danmark. 
Det blev et kombinations DM hvor der blev konkurreret i DM i OL-trap for Teams og Mix Teams og 
NT. 
 
Herrer Finalen i NT blev som de fleste nok husker, den spektakulære skydning ud over vandet på 
Honørkajen i Aalborg. 
Planlægningen af stævnet var hård og lang – men for filan hvor var det fedt at opleve vores sport, 
midt i byen. Det hele sket i samarbejde med Nordjyllands Politi, DIF, DM-ugen, Dansk Skytte Union 
og Aalborg Kommune. 
 

 Per Jensen blev nr. 2 i veteran og Peter Lykkemark blev nr. 3 på Honnørkajen til DIF medaljen, og nr. 
2 i seniorklassen. 
 

 Juni var også måneden hvor landet blev ryddet for de bedste  skeetskytter, der skulle konkurrere til 
GreenCup i Italien, hvor Kasper vinder bronze. 

 
Juli: 

 For første gang meldte klubben sig under fanerne AKTIV SOMMER. I ugerne 27 og 28 var der 
henholdsvis 8 og 7 unge mennesker fra udskolingen der besøgte os. De blev undervist i først og 
fremmest sikkerhed, patroners indhold, bueskydning (fik også vist en jagtbue), flugtskydning (ca. 50 
skud), prøvet at skyde på vandmelon og sidst men ikke mindst – set en jagthund arbejde. 

 
Hvis nogle skulle have mod og lyst til at gøre kunsten efter, så tag fat i mig snarest, da årets AKTIVE 
SOMMER allerede er på tegnebrættet. 
Tak til mine medundervisere for at vise klubben frem til den her fantastiske  
målgruppe, det var virkelig en fornøjelse. 
 

 Vi havde 3 skytter fra AAFF på podiet til Aarhus GP skeet – Kasper blev nr. 1 i seniorrækken med 116 
og nr. 2 i finalen med 48. Natasja blev nr. 1 i damerækken med 96 og Mathias blev nr. 1 i 
juniorrækken med 95. 

 2 AAFFer fik medalje til DM i OL-trap i Esbjerg. Emilie vandt bronze i damerækken med 74 og 19 i 
finalen og Daniel vand sølv i seniorrækken med 101. 

 
August: 

 Færdiggørelse af midterhusets renovering/genopbygning blev meldt. Et fantastisk stykke arbejde. Vi 
kan takke Georg for ide og tegning samt for igen af være projektleder. Tak for det. 

 
 Den traditionsrige VendelboCup under Danmarks Jægerforbund blev afholdt 

Tak for hjælpen til stævnet, tak til banevagter for en ekstra dag på anlægget. 
 

 Afholdelse af Landskampen. 90 skytter fra Norden (Norge, Sverige, Island og Danmark) kæmpede om 
at være den bedste – Island fører til dato i Toastspisning!! 

  
 Vi havde skytter til Jysk GP i OL trap i Viborg – Jacob Jensen fra AAFF vandt med 97/100 + 22 i 

Finalen.  



 

 
 Vi havde skytter til DM i skeet i Esbjerg. Mathias vandt sølv i juniorrækken med 91, Natasja vandt 

bronze i damerækken med 89, Kasper, Natasja og Mathias vandt sølv i rækken for Mixed hold. 
 
September: 

 September er måneden vi plejer at holde Klubstævne, det gjorde vi også i 2023 med rekord stor 
tilslutning – 48 tilmeldte og Kasper blev igen klubmester med 118/124. 

 
 Den 26. september modtog vi hørringsbrev fra Nordjyllands Politi, der gjorde os opmærksom på, at 

skydebanens aktiviteter ikke er forenelige med gældende sikkerhedsbestemmelser jf. 
Flyverkommandoen. Det var derfor Specialanklagerens opfattelse, at det ikke vil være muligt, på ny, 
at få skydebanen godkendt af Nordjyllands Politi. Oversat til dansk – Nordjyllands Politi påtænkte at 
lukke for banens aktiviteter. Dog kunne de med glæde sige, at vi fortsat kunne skyde i riffelrøret. 

 
Oktober: 

 Nedsættelse af arbejdsgruppe til bevarelse af AAFFs instruks og dermed tilladelse til at skyde på 
anlægget som hidtil. 

 Enighed om at hyre advokat 
 
 Afholdelse af NT GP sæsonafslutning. 
 
 Besøg af TV2 Nord, der lavede reportage om vores forening og den situation vi er kommet i. 

 
November: 

 Dialogmøde med Nordjyllands Politi, Flyverkommandoen, Aalborg Lufthavn, Trafikstyrelsen, Aalborg 
Kommune og AAFF. 

 
 Møde med Aalborg Kommune – AK Arealer ang. Eftersøgning efter mulige arealer for sikring af 

AAFFs fremtid 
 
 
 
December: 

 Vinterturnering med 100 duer i Sporting, igen i snevejr og bidende kulde. Alligevel trodsede 80 
skytter fra hele landet vejret og dukkede op. 

 
 Juleskydning for AAFFs medlemmer, en kold dag på anlægget. Men hyggelig som altid, vinder af 

stævnet var Kasper med 113/124 
 
Januar: 

 Sædvanen tro holdt vi standerhejsning den første lørdag i Januar.  
 
 Med hiv og sving og 10 måneders tovtrækning, blev der endelig afholdt Instruktørkursus hvor AAFF 

fik uddannet nye instruktører, så der er endnu flere der kan hjælpe med at dygtiggøre nye skytter og 
hjælpe med at afholde arrangementer. 



 

 
 Hørringsfrist på ”udkast til anlægsloven for den 3. limfjordsforbindelse”  

 
 Modtagelse af ny midlertidig instruks, der grundet dens udformning krævede en udarbejdelse af en 

procedureplan. 
 
 Eksekvering af ny procedureplan og formidling af informationen til vores medlemmer og gæster af 

anlægget. 
 
 
Det meste af det jeg lige har redegjort for jer, er et nogenlunde normalt år for AAFF. Dog har der i 2023 
været speedet noget op for stævneaktiviteten. Størrelsen på de stævner vi har afholdt har givet anledning til 
et stort planlægningsarbejde. 
I den forbindelse vil jeg gerne sige TAK!  
 
Tak for hjælpen til jer der trådte til, og byggede baner samt meget mere før under og efter 
sportingstævnerne – begge naturligvis i et ret voldsomt snevejr der udfordrede os en del.  
 
Som nævnt var planlægning til sidste års DM på grænsen til skørt. Arbejdet før, under og efter var ret 
voldsomt. Tak til alle der strakte jer ekstra langt for at få enderne til at hænge sammen, det var en lidt rørt 
ældre dame, der speakede finalen på Honnørkajen.  
 
Planlægningen og eksekveringen af Landskampen var hård og slidsom, Tak til alle der kæmpede bragt og 
godt, så det hele endte med at blive et godt stævne. 
 
Dagligdagen hos os, kræver at vi drifter. Tak til alle jer der drifter! Om man sidder i bestyrelsen, er aktiv i 
Talentudviklingscentret, står i cafeteriet, er instruktør i eller udenfor åbningstid. Om du er ordentlig og giver 
en hjælpende hånd den dag du lige er her, eller er god til at skabe en dejlig stemning eller du støtter op 
omkring de alvorlige ting der sker i klubben med løftet pande i stedet for at surståle – så bare tak. 
 
Vi skal alle også jeg - sige tak til vores banevagter. I sne og sjap, regn og blæst, i vinterens mørke eller 
sommerens bagende varme, så suser i rundt og starter alle ”tandhjul”. I slæber i utal af duer og samler 
endnu mere affald – kun fordi vi andre skal kunne få lov til at hygge os med det vi så gerne vil. Nemlig at 
skyde – så særligt tak for jer. 
 
I år har bestyrelsen og jeg brug for at sige endnu en særlig tak. Det er til arbejdsgruppen for bevarelsen af 
AAFF, der blev nedsat i oktober for at samle et (mente vi selv) stærkt hold og samtidig ikke slide for hårdt på 
hele bestyrelsen. Arbejdsgruppen der har måtte finde sig i helt urimelig sagsbehandling og mødeindkaldelser 
med ultra kort varsel, men til gengæld virkelig høje krav om arbejde, lobbyisme, beregninger og svarfrister. 
Arbejdet har foreløbigt affødt en midlertidig skydeinstruks, som vi håber på bliver anderledes til vores fordel 
– men ikke desto mindre en instruks og ikke et forbud. 
Tak til Bo Larsen, Morten Isaksen, Georg Jensen og Mads Lund.  
 
 



 

Senere til denne generalforsamling, træder Dan Jensen ud af bestyrelsen. Dan har i den seneste periode 
bidraget aktivt på sidelinjen eller online, da hans job har krævet tilstedeværelse i KBH. Dog har opbakning, 
kommentarer, sparring og aktiv deltagelse ikke været til sidesat trods geografiske udfordringer. Dan har 
siddet i vores bestyrelse i nogle år efterhånden og hans bidrag har været mange og gode. Dan forsvinder ikke 
fra klubben og jeg tænker ikke jeg er den eneste der glæder mig til at arbejdslivet på sigt måske ender 
tilbage i den nordlige del af landet igen. 
Bestyrelsen og jeg vil gerne takke Dan for det gode samarbejde – giv Dan en hånd. 
 
Anders Korsholm træder tilbage som suppleant. Anders har i sin valgperiode hjulpet med fokus på sponsorer 
og udarbejdelse af pitch til denne. Anders fiksede så vi midlertidigt kunne bruge Sportingbane 2, den 
midlertidige løsning fungerer endnu. Derudover er Anders leverandør af tagpap til banen og nok den eneste 
der i virkeligheden glæder sig over at arrangementsdeltagere nogle gange skyder duen på taget fremfor 
duen der flyver.  
Bestyrelsen og jeg vil gerne takke Anders for det gode samarbejde – giv Anders en hånd. 
 
Jeg gerne sige tak til bestyrelsen for samarbejdet det sidste år, året der skulle vise sig ikke at blive nemt, men 
at vi har kunne holde daglig drift, stævner og sagen om vores instruks vs. Flysikkerheden adskilt har krævet 
sit. Dette sammenholdt med, at det faktisk er et frivilligt arbejde der gør, at de fleste af os har et job ved 
siden af vi forsøger at passe. Det har ikke været nemt at have fokus alle steder, men så er det godt at have 
gode folk i ryggen. Tak for bestyrelsen. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne (som den royalist jeg er) hylde at vi den 14. januar 2024 nu har fået en konge. 
Kong Frederik den 10. af Danmark. Han har valgt, at hans kongeord er: Forbundene, Forpligtiget, For 
Kongeriget Danmark. Det er smukke ord. Jeg har læst hans bog ”Kongeord” og meget af det kan føres direkte 
ind i vores klub. 
Forbundene med hinanden, forbundene med historien og forbundene gennem dialog er fremhævet af 
Kongen i ordforståelsen – det vil jeg gerne at vi kan mærke her i vores klub. 
Forpligtet overfor hinanden, Forpligtet på tværs af forskelle og Forpligtet på opgaven, det er fremhævet af 
Kongen i ordforståelsen – det vil jeg også gerne vi kan mærke i vores klub 
For Kongeriget Danmark, den tænker jeg, at vi kan lade Kong Frederik om. Så kan vi ”nøjes” med at sige ”For 
Aalborg Flugtskydningsforening”. 
 
Tak for ordet. 
 


